- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (đề b/c),
- Thường trực Đảng ủy Khối (đề b/c)
- Các đảng ủy, chi ủy cơ sở trực thuộc,
- Các tổ chức chính trị - xã hội cấp Khối,
- Lưu Ban TG&DV Đảng ủy Khối.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Thu Hiền

ĐINH TIÊN HOÀNG ĐẾ (924 - 979) **NGƯỜI ANH HÙNG DÂN TỘC MỞ NỀN CHÍNH THỐNG QUỐC GIA**

Vua Đinh Tiên Hoàng thuở nhỏ có tên là Đinh Bộ Lĩnh, sinh ngày rằm tháng Hai năm Giáp Thân (924) ở thôn Kim Lư, làng Đại Hữu, châu Đại Hoàng (nay là thôn Văn Bông, xã Gia Phương, huyện Gia Viễn, tỉnh Ninh Bình). Thân phụ là Đinh Công Trứ làm Thứ sử Hoan Châu (Nghệ An).

Cha mất sớm, Đinh Bộ Lĩnh theo mẹ là Đàm Thị về quê sinh sống. Thừa nhỏ ông thường cùng nhóm trẻ chăn trâu bê hoa lau làm cờ, lập trận giả đánh nhau, tỏ rõ có tài chỉ huy.